
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XVII/.../26 
RADY MIEJSKIEJ W SZAMOCINIE 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie zgłoszenia sołectwa do programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 17 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 z późn. zm.) w związku z pkt III.5.3 programu "Wielkopolska Odnowa Wsi 
2020+" uchwalonego uchwałą nr XXI/394/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 13 lipca 2020 r. 
oraz § 4 ust. 1 pkt 1 Załącznika do Uchwały nr 3145/2021 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 
14 stycznia 2021 r. – Zasady uczestnictwa w programie „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”, Rada Miejska 
w Szamocinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zgłasza się do programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” sołectwo Nowy Dwór. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szamocin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8594C610-FDAD-40F5-B033-92F49B9D357B. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” jest regionalnym programem finansowanym z budżetu 
województwa.  

Program „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” realizowany przez Samorząd Województwa 
Wielkopolskiego i ma na celu wspieranie aktywności społeczności lokalnych, oraz poprawę warunków życia 
mieszkańców obszarów wiejskich. Udział w programie umożliwia sołectwom pozyskanie środków 
finansowych na realizację przedsięwzięć służących odnowie i rozwojowi wsi, a także wspiera integrację 
mieszkańców wokół wspólnych działań na rzecz poprawy jakości przestrzeni publicznej. 

Program „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” wspiera tworzenie formalnych lub nieformalnych 
struktur organizacyjnych złożonych z przedstawicieli mieszkańców w postaci tzw. Grup Odnowy Wsi oraz 
zachęca do zaangażowania w realizację przedsięwzięć na rzecz własnej miejscowości w oparciu o oddolnie 
wypracowane inicjatywy, ze szczególnym uwzględnieniem zachowania dziedzictwa kulturowego.  

Uchwałą nr 3145/2021 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 14 stycznia 2021 roku 
zostały ustalone Zasady uczestnictwa w programie ,,Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”. Jedną z zasad jest 
wyrażenie przez poszczególne sołectwo woli przystąpienia do programu w formie uchwały Zebrania 
Wiejskiego, a następnie podjęcie przez Radę Gminy uchwały o zgłoszeniu sołectwa do ww. programu. 

Społeczność sołectwa Nowy Dwór wyraziła wolę uczestniczenia w programie „Wielkopolska 
Odnowa Wsi 2020+” podejmując uchwałę zebrania wiejskiego. 

Podjęcie uchwały o zgłoszeniu sołectwa Nowy Dwór do programu jest zatem zasadne i celowe, 
gdyż umożliwi realizację działań służących trwałemu i zrównoważonemu rozwojowi wsi oraz podniesieniu 
jakości życia jej mieszkańców. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8594C610-FDAD-40F5-B033-92F49B9D357B. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/.../26 RADY MIEJSKIEJ W SZAMOCINIE z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


